
DECRETO N°

LAJA,
6»

VISTOS:

1.-Programa "Encuentro de Adultos Mayores, Bailemos en Otoño".
2.- Subprograma N° 03 "Actividades Municipales", Proyecto N° 04 "Adultos Mayor"
3.-Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07/12/2011 acuerdo N° 186
4.-D.A. N°3817de fecha 13/12/2011 que aprueba el Presupuesto Municipal 2012
5.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones

CONSIDERANDO:
La necesidad de trasladar a 84 Adultos Mayores a la comuna de Los Ángeles a una
tarde recreativa, organizado por Servicio Nacional del Adulto Mayor.

RESUELVO:

1.-APRUÉBESE Programa "Encuentro de Adultos Mayores, Bailemos en Otoño"

2.-IMPÚTENSE los gastos que origina el presente programa, con cargo al centro
costos 600304 y sus respectivas cuentas, por un monto máximo de $ 190.000 (ciento
noventa mil pesos).

3.-PÁGUESE a través del Departamento de Administración y Finanzas, las
correspondientes adquisiciones, y previa presentación de las respectivas boletas y/o
facturas, visadas por el Depto. Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ARINASEP
SECRETARI

LVEDA MORA)
MUNICIPAL (5)

FICA TOfLEDO
ALCALDE

VFT/KSM/MV$/v¡p
DISTRIBUCIÓN:/

Depto. Dideco
- D.A.F.

Control Interno
- Archivo SSMM

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233



"ENCUENTRO DE ADULTOS MAYORES, BAILEMOS EN OTOÑO1

Subprograma : N° 03, "Actividades Municipales"
Proyecto :N° 04, "Adulto Mayor"

FUNDAMENTACION
El Servicio Nacional del Adulto Mayor, ha programado la primera actividad

provincial del año 2012, para los adultos mayores, de las distintas comunas, para lo
cual ha convocado a todas las comunas de la provincia del Bío Bío a una actividad
recreativa denominada " Bailemos en Otoño". La comuna de Laja será representada
por 07 clubes de Adulto Mayor, del sector urbano y rural, participando 84 personas.

La Ilustre Municipalidad de Laja a través del Programa del Adulto Mayor se
encargará de realizar las coordinaciones necesarias para asegurar el traslado de los
adultos mayores interesados en participar de la actividad recreativa y que han
confirmado su interés y motivación, a la comuna de Los Angeles.

OBJETIVO
Trasladar a 84 Adultos Mayores a la comuna de Los Angeles para que

participen de una tarde recreativa, organizada por el Servicio Nacional del Adulto
Mayor.

ACTIVIDADES
• Coordinar la participación y asistencia con los clubes interesados en

participar
• Coordinar con clubes del Adulto Mayor de sectores urbanos y rurales
• Elaboración de gestión administrativa para la contratación de servicios

de traslado de Adultos Mayores.
• Cotización con Empresas de Buses.
• Elaboración de listado de participantes con nombre y firma de la

asistencia a la actividad.
• Pago de los servicios contratados, previo V°B° presentación informe y

factura visada por la Dideco.
• Otras actividades inherentes al Proyecto.

FECHA
Actividad recreativa para los adultos mayores que pertenecen a los clubes

Adultos Mayores, para el día sábado 14 de Abril. Él horario de salida será a las 13:00
hrs y el retorno a las 19:00 hrs.

LUGAR
Gimnasio Liceo de Hombres, ubicado en Avenida Ricardo Vicuña N° 320,

Los Angeles.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233



FINANCIAMIENTO
Monto máximo a financiar de $ 180.000 con Presupuesto Municipal año

2012, Subprograma Actividades Municipales, proyecto N° 3 "Adulto Mayor", centro de
costos 600304 y sus respectivas cuentas 22.09.003.

RESULTADOS ESPERADOS
Que los Adultos Mayores de la comuna de Laja, integrantes activos de los

clubes de adulto mayor tengan una tarde de esparcimiento y socialicen con sus
pares a través de una tarde recreativa.

DI
ALDEB

EPTO. DE
O GARRIDO

OLLO COMUNITARIO

Laja, Abril de 2012

www.munilaja.cl
(.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233


